[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__27__» ____05___2015 г. №____1205_____
село Кабанск

Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в т.ч. на базе филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по «Кабанскому району»

Во исполнение пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и п. 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в т.ч. на базе филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Кабанскому району согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу постановление от 19.05.2015г. г. № 1147 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО «Кабанский район» в многофункциональном центр Республики Бурятия в Кабанском районе.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на и.о. заместителя Руководителя  Администрации МО «Кабанский район» по экономики и финансам (Мухина Е.С).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
И.о. Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                         А.А. Жилин

________________________________________________________________

Проект распоряжения подготовил отдел инвестиций, экономики и туризма
Приложение № 1

к Постановлению

от «____» _______ 2015 № _____

Перечень государственных и муниципальных

услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,

в т.ч. на базе филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Кабанскому району
	Государственные услуги

	1.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста 16 лет

	2.
	Выдача разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего несовершеннолетнему гражданину

	3.
	Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитания в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

	4.
	Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью (усыновлении, установлении опеки (попечительства), передаче на воспитание в приемную семью детей, оставшихся без попечения родителей

	5.
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего и среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях

	3.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

	4.
	Прием детей в дошкольные организации вне очереди и в первую очередь

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешения на установление публичного сервитута

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	7.
	Выдача разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района

_186602328.doc